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VERIFICAGAO DE FURTO / ROUBO DE VEICULO

Dados do veiculo

Placa: EMQ7H24 Marca: VW/FOX 1.6 GII Cor: BRANCA

Ano fabricagdo: 2013 Ano modelo: 2014 Situacao: vRegular

Consulta realizada em 12/05/2023 09:23:46 na base do Detran do Estado de Sao Paulo.
Esta pesquisa tem carater informativo.

Informagéo inserida pela Policia Civil através do Boletim de Ocorréncia

O Detran | Parceiros | Transparéncia | Atendimento | Duvidas frequentes
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PESQUISA DE DEBITOS E RESTRICOES

DE VEICULOS DE TERCEIROS

Dados do veiculo

Placa: EMQ7H24 Renavam: 593858000

IPVA

IPVA: NADA CONSTA - PAGAMENTO ANTECIPADO - Em caso de duvidas, consulte www.ipva.fazenda.sp.gov.br

Multas

Total: NADA CONSTA

Restrigcoes

Restrigdo por bloqueio de furto/roubo: NADA CONSTA Restricdo administrativa: NADA CONSTA
Restrigdo tributaria: NADA CONSTA Restrigao judiciaria: NADA CONSTA

Restricdo financeira: NADA CONSTA Restrigdo por veiculo guinchado: NADA CONSTA

Inspecao veicular

Inspecdao GNV: NADA CONSTA

Licenciamento
Ultimo licenciamento efetuado: exercicio 2023

Status do licenciamento: em dia (prazo para licenciamento vencera no préximo ano).

Licenciamento digital

Acesso permitido: Sim

Esta pesquisa tem carater informativo.

Duvidas sobre o pagamento:

Para pagar seu licenciamento, multas, IPVA e DPVAT, basta informar o nimero do Renavam na rede bancéria credenciada.

No Detran.SP ndo é gerado nenhum boleto e vocé ndo precisa levar nenhum papel para pagar seus débitos.

Duvidas sobre débitos com a Secretaria da Fazenda do Estado de Sdo Paulo, consulte www.ipva.fazenda.sp.gov.br.
B_Jb\gﬁ%ﬁ%qgg&débitos do Seguro DPVAT, consulte https://www.seguradoralider.com.br/Pages/informacoes-gerais-sobre-o-
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QWbr E & Entrar

Consulta de Multas

X Placa/RENAVAM sem informagdes no DNIT.

Placa

‘ emq7h24

Renavam

‘ 00593858000

Continuar

. Para maiores esclarecimentos, entre em contato pelo e-mail cobranca@dnit.gov.br

Regularize os seus débitos agora!

Modelos de Formularios

Defesa da Autuacao Recurso contra Penalidade Indicacao de Condutor
(Defesa Prévia) de Multa (Transferéncia de Pontuagao)

Indicagdo do Responsavel L L Olé, eu sou a Denise!
¢ P Restltulgao SolICItagao de Ad Como posso te ajudar?
(Excesso de Peso)



Editais de Publicagdes de

. ~ CONTRAN
Notificacoes

Atendimento ao Cidadao

E-mail: multas@dnit.gov.br
Telefone: (61) 3315-4000 das O9h as 17h (segunda a sexta)

SENATRAN

Ol4, eu sou a Denise!
Como posso te ajudar?



Ol4, eu sou a Denise!
Como posso te ajudar?




12/05/2023, 09:31 https://cpag.prf.gov.br/nada_consta/index.jsf;jsessionid=qRRzhD6altVp7KXxv1ujyz5K.WILDFLY-HCO06:host-nda2-06
NADA CONSTA - DPRF V-1.2.13

MINISTERIO EXTRAORDINARIO DA SEGURANGA PUBLICA
DEPARTAMENTO DE POLICIA RODOVIARIA FEDERAL

NADA CONSTA

Certificamos que, até a presente data (12/5/2023), ndo constam débitos junto ao Departamento de Policia Rodoviaria Federal, para o veiculo de placa EMQ7H24 e Renavam 00593858000.
Observando-se que ao DPRF/MJ reserva-se o direito de cobrar qualquer débito apurado posteriormente.

Certidao expedida as 9:30:53 do dia 12/5/2023.
Cédigo de controle da certidao:2df6.1cdb.22d5.7ea8
O FORNECIMENTO DESTE DOCUMENTO E GRATUITO

-,
) Imprimir

Voltar

https://cpag.prf.gov.br/nada_consta/index.jsf;jsessionid=qRRzhD6altVp7KXxv1ujyz6K.WILDFLY-HCO06:host-nda2-06 1M



12/05/2023, 09:29

Débitos vinculados ao veiculo

Consulta de débitos do veiculo

Data da Consulta: 12/05/2023 09:29

2) N&o deixe de comunicar ao 6rgdo de transito, no prazo de até 30 (trinta) dias:
- 0 seu novo endereco, ainda que dentro do mesmo municipio;
- a venda de seu veiculo ou a transferéncia para a seguradora em caso de indenizagdo.

OBSERVACOES IMPORTANTES

1) Proprietario, caso algum dado do veiculo esteja incorreto, procure uma unidade do Detran para regularizagdo.

Esta pesquisa tem carater apenas informativo. Nao é valida como certidao

VEicuLO

Renavam: 00593858000
Placa: EMQ7H24
Marca / Modelo: VW/FOX 1.6 GII
Faixa do IPVA: 1606250
Ano de Fabricagdo: 2013
Municipio: 606-3 Santa Barbara D'Oeste

Combustivel: ALCOOL/GASOLINA

Espécie
Categoria

Tipo

Passageiros:

Carroceria

Ultimo Licenciamento

: PASSAGEIRO

: PARTICULAR

: AUTOMOVEL

: INEXISTENTE

12023

O IPVA devera ser pago na rede bancaria autorizada, inclusive pela Internet, ,utilizando o cédigo RENAVAM constante no Certificado de
Registro e Licenciamento de Veiculos - CRLV. A BAIXA DO IMPOSTO DE SEU VEICULO SERA IMEDIATA.

IPVA 2023

nos termos da Lei n° 12.799/2008.

- O pagamento do imposto em atraso estara sujeito aos acréscimos legais (multa e juros de mora conforme Lei n° 13.296/2008, artigo 28);
- O ndo pagamento do imposto motivara a inclusdo do débito no Cadastro Informativo de Créditos nao Quitados de Orgédos e Entidades Estaduais (CADIN ESTADUAL)

(1) Base de Calculo

(2) Aliquota

(3) IPVA Apurado (3) = (1)*(2)
(4) Crédito da Nota Fiscal Paulista
(5) IPVA devido (5)=(3)-(4)

https://www.ipva.fazenda.sp.gov.br/IPVANET_Consulta/Pages/Aviso.aspx

R$

R$

R$

38.930,00
4,0 %
1.557,20

1.557,20

]

1/3



12/05/2023, 09:29 Consulta de débitos do veiculo

(6) Pagamento efetuado R$ 1.510,48
(7) Descontos e outros abatimentos R$ 46,72
(8) Saldo (8)=(5)-(6)-(7) R$ 0,00

(9) Acréscimos legais -

(10) Valor a pagar (10)=(8)+(9) R$ 0,00

A'I"ENCI"\O: [1] PARA VEfCULOS’COM IMUNIDADE, Z!I_SEN(;AO OU DISPENSA DE PAGAMENTO DE IPVA, A FUTURA :I'RANSFERENCIA’DE PROPRIEDADE’PODERA GERAR
DEBITO DE IPVA; [2] PARA VEICULOS COM ISENGCAO DE IPVA PCD CUJA COBRANGCA ESTEJA SUSPENSA PODERA SER GERADO DEBITO DE IPVA APOS A ANALISE DO
PEDIDO DE ISENCAO.

PAGAMENTOS EFETUADOS - 2023

Valor Nao Restituivel

Data da Arrecadacgao Valor Pago Imposto Juros Multa Valor Restituicao (multa/juros)
16/01/2023 1.510,48 1.510,48 0,00 0,00 0,00 0,00
TOTAL 1.510,48 1.510,48 0,00 0,00 0,00 0,00

IPVA - DEBITOS NAO INSCRITOS

Exercicio (Pague na rede bancaria autorizada com o c6digo RENAVAM) Valor

NADA CONSTA R$

IPVA - DEBITOS INSCRITOS EM DIVIDA ATIVA

A existéncia de débitos em divida ativa impede o licenciamento ou a transferéncia do veiculo.
Para quitar os débitos, acesse www.dividaativa.pge.sp.gov.br (javascript:void window.open('http://www.dividaativa.pge.sp.gov.br");) .

Exercicio
NADA CONSTA

DPVAT

O valor informado é para pagamento integral do prémio. Para mais informagdes acesse

http://www.seguradoralider.com.br/Pages/Saiba-como-pagar.aspx (javascript:void window.open('http://www.seguradoralider.com.br/Pages/Saiba-como-

pagar.aspx');) ou ligue para 4020-1596 (Regioes Metropolitanas) / 0800-022 12 04 (Outras Regides).

Exercicio Valor

NADA CONSTA

TAXAS

Estando recolhidos, pela rede bancaria, todos os débitos necessarios para a obtengao do servigo de licenciamento, o download e a impressdo do CRLV estardao
disponiveis no portal do Detran-SP, no aplicativo “CDT - Carteira Digital de Transito” do governo federal e ainda no portal de servigos do Senatran.

Tipo
NADA CONSTA

https://www.ipva.fazenda.sp.gov.br/IPVANET_Consulta/Pages/Aviso.aspx 2/3



12/05/2023, 09:29 Consulta de débitos do veiculo

MULTAS
Os valores correspondentes poderao ser alterados em razao de baixas por pagamento ou cadastramento de novas multas.
NADA CONSTA

Orgdo Quantidade Valor

Total de Débitos R$ 0,00

TAXA DE LICENCIAMENTO

O vencimento normal da Taxa de Licenciamento varia de acordo com o escalonamento fixado pelo Detran. Consulte o site www.detran.sp.gov.br (javascript:void
window.open('http://www.detran.sp.gov.br');). .

LICENCIAMENTO ANTECIPADO

O pagamento da Taxa de Licenciamento do exercicio corrente somente podera ser antecipado e efetuado junto com o IPVA desde que tenham sido recolhidos todos os débitos
existentes referentes ao licenciamento do exercicio anterior, IPVA, seguro DPVAT integral e multas de transito. A antecipag&o do licenciamento sera permitida quando ndo houver
restricdes administrativas (tais como gravames, falta de inspegdo veicular quando exigida, medida judicial, entre outras) no cadastro do Detran-SP.

A opgdo pelo licenciamento antecipado pode ser feita até a data do vencimento da quinta parcela do IPVA.

Apos 0 pagamento da taxa de licenciamento no sistema bancario, o download e a impressdo do CRLV estardo disponiveis no portal do Detran.SP, no aplicativo “CDT - Carteira Digital de
Transito” do governo federal e ainda no portal de servigos do Senatran.

CENTRAL DE ATENDIMENTO - IPVA
0800-0170110 (exclusivo para telefone fixo)
(11)2450-6810 (exclusivo para telefone maével)

Nossa estrutura de atendimento telefénico atua em duas modalidades:

« Atendimento humano: de segunda a sexta-feira das 8 as 19 horas;
« Atendimento eletronico: disponibiliza informagGes 24 horas, inclusive aos sabados, domingos e feriados.

Correio Eletronico: clique aqui (javascript:void window.open('https://portal.fazenda.sp.gov.br/Paginas/Correio-Eletronico.aspx');).

Voltar Imprimir

https://www.ipva.fazenda.sp.gov.br/IPVANET_Consulta/Pages/Aviso.aspx 3/3



Consultar Veiculo

Atencao
As informacgdes obtidas atraves de consulta a este site nao servem como certidao de regularidade.

Dados informados

Caodigo Renavam 00593858000

Placa EMQ7H24

CPF/CNPJ 432.325.278-17

Dados do Veiculo Indicadores de Situagao do Veiculo
Placa Atual: EMQ7H24

Codigo RENAVAM: 00593858000

CPF/CNPJ do Proprietario: 432.325.278-17

Nome do Proprietario: HENRIQUE MATHEUS DE SOUZA SANTOS
Tipo: AUTOMOVEL

Espécie: PASSAGEIRO

Carroceria: NaO APLICAVEL

Categoria: PARTICULAR

Combustivel: ALCOOL/GASOLINA
Marca/Modelo: VW/FOX 1.6 Gl

Ano Fabricacao: 2013

Ano Modelo: 2014

Cor: BRANCA

Lotacgao: 5

Capacidade de Carga: (0]

Poténcia: 104

Cilindradas: 1598

CSVs emitidos (a partir de Nao ha emissao do documento
2016):

Para obter detalhes das restricoes ou informacodes adicionais procure o DETRAN do seu veiculo.






Consultar Veiculo

Atencao
As informacgdes obtidas atraves de consulta a este site nao servem como certidao de regularidade.

Dados informados

Caodigo Renavam 00593858000

Placa EMQ7H24

CPF/CNPJ 432.325.278-17

Dados do Veiculo Indicadores de Situacao do Veiculo
Restrigdo-1: Nao ha

Restrigao-2: Nao ha

Restrigao-3: Nao ha

Restricao-4: Nao ha

Existe ocorréncia de Nao

roubo/furto ativa:

Existe comunicacao de Nao
venda ativa?

Existe restricao judicial Nao
RENAJUD?

Existe multa RENAINF? Nao
Existe recall? Nao
Ostenta placa novo padrao? Nao
e

Existe restricao PGFN? Nao

Para obter detalhes das restricoes ou informacdes adicionais procure o DETRAN do seu veiculo.



SEGURANGA WS -
MEGA@'—AUDD VISTORIASAOPAUL.0

Sistema Cautelar
Cddigo da Consulta: 16980750

SEGURANGAWSVISTORIASAOPAULO16980750AMERICANAEMQ7724;SEGURANCAWSVISTORIASAOPAULO16980750AMERICANAEMQ7724;SEGURANGAWSVISTORIASAOPAULO16980750AMERICANAEMQ7724;SEGURANGAWSVISTORIASAOPAULO16980750AMERICANAEMQ7724;SEGURANCAWSVISTORIASAO

INFORMAGAO USADA NA BUSCA: EMQ7724

Data da Pesquisa: sexta-feira, 5 de maio de 2023 - 11:03:51 Data da Impressdo: sexta-feira, 5 de maio de 2023 - 11:04:13
COMBUSTIVELAL COOL./GASOL.INA
VOLKSWAGEN FOX 1.6 GII CHASSI: IBWAB450E4102367
MARCA/MODEL.O: WOLKSWAGEN FOX 1.6 GlI PLACAEMQ7H24
ANO FAB/MODEL_O: 2013 /7 2014 COR: BRANCA

MEGA BASE ESPECIAL

SINISTRO ; - HISTORICODE  BASE HISTORICA SEGURADORA /

ESPECIAL PARECER TECNICO LEILAO ROUBO E FURTO SINISTRO / REMARKETING FINANCEIRA
ACIDENTE

[ ] L1 L ] L ] L ] [ ]

RESUMO DAS PRINCIPAIS BASES ABAIXO

@ RESTRICOES ESTADUAL @ LEILAO

@ MULTAS E DEBITOS @ HISTORICO DE ROUBO E FURTO

@ SINISTRO ATENTE-SE PARA HISTORICO DE CONSULTAS
@ HISTORICO DE LAUDO DE MOTOR @ HISTORICO DE LAUDO CAUTELAR

REGISTRO DO VEICULO ESTADUAL

DESCRICAO

ANO FABRICACAO: 2013 ANO MODEL.O: 2014

MARCA MODEL.O: VOLKSWAGEN FOX 1.6 GlI COR: BRANCA
COMBUSTIVEL.: AL COOL_/GASOL_INA ESPECIE VEICULO: PASSAGEIRO
TIPO VEICULLO: AUTOMOVEL CATEGORIA VEICUL.0: PARTICULAR

FICHA TECNICA

PASSAGEIROS: 5 PROCEDENCIA VEICULO: NACIONAL
CILINDRADAS: 1598 POTENCIA: 104
CAPACIDADE DE CARGA 0,00 CMT/PBT VE(CULO: 12 /7152

QUANTIDADE DE EIXOS: 0

FICHA CADASTRAL

DATA EMISSAO CRV: 08/12/2020 DATA LICENCIAMENTO: 14/01/2023
EXER. LICENCIAMENTO: 2023 RENAVAM: 00593858000
PLACA ATUAL.: EMQ7H24 MUN. EMPLLACAMENTO:  SANTA BARBARA DOESTE-SP

Pagina 1de 5



UF PLACA:
CHASSI

AGREGADQOS
CAIXA DE CAMBIO:

RESTRICOES
BL_.OQUEIO DE FURTO:

BL_OQUEIO DE GUINCHO:

ADMINISTRATIVA:

MULTAS/DEBITOS

DETRAN:

DER:

DERSA:

CETESB:

L ICENCIAMENTO:
DIVVIDA ATIVA:

SP
9BWAB45Z0E4102367

NAO INFORMADO PELO ORGAO

NADA CONSTA
NADA CONSTA
NADA CONSTA

NAO EXISTE DEBITOS
NAO EXISTE DEBITOS
NAO EXISTE DEBITOS
NAO EXISTE DEBITOS
NAO EXISTE DEBITOS
NAO EXISTE DEBITOS

RESTRICAO (RENAJUD)

NADA CONSTA

PROPRIETARIO(S) (NAO TARIFADA/CORTESIA)

NOME DO PROPRIETARIO ATUAL:
NOME DO PROPRIETARIO ANTERIOR:

INSPECAO AMBIENTAL (NAO TARIFADA/CORTESIA)
NAO HA REGISTROS NAS BASES CONSULTADAS

COMUNICACAO DE VENDA (NAO TARIFADA/CORTESIA)
NAO HA REGISTROS NAS BASES CONSULTADAS

GRAV AME (NAO TARIFADA/CORTESIA)

FINANCEIRA:

NUMERO DO CONTRATO:
ARRENDATARIO FINANC.:

NOME DO AGENTE:

NAO DISPONIVEL
NAO DISPONIVEL
NAO DISPONiVEL/NAO DISPONIVEL
NAO DISPONIVEL

UF JURISDICAO:
SITUACAO VEICULO:
TIPO CHASSI:

N2 MOTOR (ESTADUAL):

JUDICIAL:
TRIBUTARIA:
FINANCEIRA:

DATA LIMITE RESTRIGAO TRIBUTARIA:

MUNICIPAIS:

POL.. RODO. FEDERAL.:

RENAINF:
IPVA:
DPVAT:

HENRIQUE MATHEUS DE SOUZA SANTOS
LILIAN MATHEUS VANNUNCCINI

CGC FINANCEIRA:

VIGENCIA DO CONTRATO:
INFORMANTE FINANC.:
DT. INCLUSAO FINANC.:

SP
CIRCULACAO
NORMAL

CCRBI0445

NADA CONSTA
NADA CONSTA
NADA CONSTA

NAO EXISTE DEBITOS
NAO EXISTE DEBITOS
NAO EXISTE DEBITOS
NAO EXISTE DEBITOS
NAO EXISTE DEBITOS

NAO DISPONIVEL
NAO DISPONIVEL
NAO DISPONIVEL
NAO DISPONIVEL

NADA CONSTA

REGISTRO DO VEICULO NACIONAL

DESCRICAO

ANO FABRICACAO:
MARCA MODEL_O:
COMBUSTIVEL.:
TIPO VEICULO:
TIPO MONTAGEM:

FICHA TECNICA

CMT/PBT VEICULO:
PASSAGEIROS:

CAPACIDADE DE CARGA:

POTENCIA:

FICHA CADASTRAL

PLACA ATUAL.:
UF JURISDICAO:

AGREGADOS
CAIXA DE CAMBIO:

2013

VW\VW/FOX 1.6 GU
ALCOOL / GASOLINA
AUTO

NAO DISPONIVEL

NAO DISPONIVEL/ / 152
NAO DISPONIVEL

0

104

EMQ7724
SP

NAO DISPONIVEL

ANO MODEL-O:
COR:
ESPECIE VEICULO:

CATEGORIA VEICULO:

PROCEDENCIA VEICULO:

QUANTIDADE DE EIXOS:
CIL.INDRADAS:
TIPO CARROCERIA:

MUN. EMPLACAMENTO:

UF PLACA:
RENAVAM:
CHASSI:

NUMERO MOTOR:

2014

BRANCA
PASSAGEIRO
NAO DISPONIVEL

NAO DISPONIVEL

2

1518

AU - HATCH PEQUENO

SAO PAULO

SP

NAO DISPONIVEL
9BWAB4570E4102367

CCRB90445
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CARROCERIA: NAO DISPONIVEL

RESTRICOES
BL.OQUEIO DE FURTO: NADA CONSTA BL.OQUEIO DE GUINCHO: NADA CONSTA
ADMINISTRATIVA: NADA CONSTA TRIBUTARIA: NADA CONSTA
JUDICIAL.: NADA CONSTA FINANCEIRA: NADA CONSTA
LICENCIAMENTO
MES LICENCIAMENTO: JULHKO UF EMPLACAMENTO: SP

HISTORICO DE CONSULTAS DESTE VEICULO

ESSE VEICULO FOI CONSULTADO 2 VEZ(ES)
DATA/HORA DA CONSUL.TA: SEXTA-FEIRA, 5 DE MAIO DE 2023 - 11:03:51
DATA/HORA DA CONSUL.TA: SEXTA-FEIRA, 5 DE MAIO DE 2023 - 11:03:37

HISTORICO DE VENDA DIRETA POR MAIOR OFERTA (EVENTO CORPORATIVO - REMARKETING)

NAO CONSTA REGISTRO NESTA BASE

LEILAO ESPECIAL MEGA LAUDO

NAO CONSTA REGISTRO DE LEILAO NESTA BASE.

LEILAO BASE 1

NAO CONSTA REGISTRO DE LEILAO NESTA BASE.

LEILAO BASE 2

NAO CONSTA REGISTRO DE LEILAO NESTA BASE.

HISTORICO DE COMERCIALIZACAO POR SEGURADORA / FINANCEIRA

NAO CONSTA REGISTRO DE EVENTO NESTA BASE.

CRLV EXTRAVIADO/ROUBADO

NAO HA REGISTRO NAS BASES CONSULTADAS

SINISTRO/ACIDENTE ESPECIAL. MEGA LAUDO

NAO CONSTA REGISTRO DE SINISTRO/ACIDENTE

INDICIO DE SINISTRO/LEILAO/ACIDENTE ESPECIAL MEGA LAUDO

REALIZAMOS UMA BUSCA EM INUMERAS BASES DE DADOS DIFERENCIADAS DE EMPRESAS PARCEIRAS E NAO ENCONTRAMOS NENHUM
APONTAMENTO NAS BASES CONSUL.TADAS.

HISTORICO DE KM

NAO HA REGISTRO NAS BASES CONSULTADAS

Pagina3de 5



HISTORICO DE PROPRIETARIOS

PROPRIETARIO ATUAL: PROPRIETARIO ANTERIOR:
HENRIQUE MATHEUS DE SOUZA SANTOS LILIAN MATHEUS VVANNUNCCINI

2023
HENRIQUE MATHEUS DE SOUZA SANTOS

2019
LILIAN MATHEUS VVANNUNCCINI

2017
LILIAN MATHEUS VANNUNCCINI

2015
LILIAN MATHEUS WVANNUNCCINI

2014
LILIAN MATHEUS WVANNUNCCINI

HISTORICO DE PROPRIETARIOS - BASE 2

PROPRIETARIO: ANO:
NAO INFORMADO NAO INFORMADO

HISTORICO DE RECALL

O VEICULO PESQUISADO NAO POSSUI RECALL PENDENTE OU NAO PERTENCE A NENHUM RECALL DIVULGADO PELAS MONTADORAS A
PARTIR DE 17/03/2011. PARA PERIODOS ANTERIORES, ENTRE EM CONTATO DIRETAMENTE COM O FABRICANTE DO VEICULO.

VEICULOS REPROVADOS EM VISTORIA

NAO HA REGISTRO NAS BASES CONSULTADAS

HISTORICO DE ROUBO E FURTO

NAO HA REGISTROS NAS BASES CONSULTADAS

HISTORICO DE LAUDO DE MOTOR

NAO HA REGISTRO NAS BASES CONSULTADAS

HISTORICO DE LAUDO CAUTELAR

NAO HA REGISTRO NAS BASES CONSULTADAS
Fim da Pesquisa
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MEGA LAUDO TECNOLOGIA EM GESTAO DE RISCOS E VISTORIAS LTDA

ANEXO | - TERMO DE CIENCIA DO CONTRATANTE

Eu, contratante desta pesquisa, declaro ter lido e compreendido as informag¢des abaixo descritas, tendo ciéncia que todas as informacgoes
prestadas no corpo desta pesquisa visam exclusivamente COLABORAR com o processo de vistoria do veiculo, servindo apenas como uma
ferramenta de alerta para analise mais acurada pelo vistoriador.

Essa consu l taAMAIS deve ser utilizada como elemento de decisdo da vistoria e muito menos fator de decisdo para comercializagdo ou
depreciagdo do veiculo especialmente porque possui informacgdes que podem ser alteradas online por seus fornecedores ou pelos érgaos publicos.
Declaro estar ciente que ndo posso vender ou repassar essa consulta a terceiros, vendo infragdo ao contrato a transferéncia/cessdo/venda. As
informagdes exibidas nesta pesquisa sdo as que se encontravam disponiveis na data e hora da consulta as bases, sites e pacotes de dados ora
contratados.

INFORMAC@ES IMPORTANTES SOBRE AS BASES CONSULTADAS

Declaro ter ciéncia que as informagdes veiculares sdo extraidas de diversas bases privadas ou publicas (quando disponiveis) e que cada empresa
privadas detém seus proprios critérios e meios de registros, sistemas e atualiza¢es, podendo os registros serem apagados ou apresentarem
divergéncias ou ainda possuirem informagdes incompletas ou excluidas, como por exemplo apontamentos de registros de leildo, sinistro e demais
informagdes historicas, que podem ser alteradas, baixadas, excluidas e/ou ndo informadas por Seguradoras, Leiloeiros, Associages, Orgéos de
Transito, Boletim de Ocorréncia, entre outros, principalmente quando se tratar de evento ou registro recente.

Também estou ciente que os registros de sinistros ou acidentes do Detran sdo apresentados na forma de RESTRICAO ou Observado no CRLV
(também como Restricdo Administrativa, Vedada a Circulacdo, Sinistro Recuperado, etc) e esse registro apenas se mantém publico durante o
periodo do registro do evento (desde que tenha sito feito o B.O ou transferido para uma Seguradora) até o que veiculo tenha sido apresentado ao
6rgdo de transito em condigdes de circular, ocasido esta em que o registro podera ser baixado ou ocultado de sua documentagdo e sites publicos
oficiais, fato este comum quando se transfere um veiculo para outro Estado e/ou regressa para o Estado que originou tal registro (neste caso
atente-se a documentacdo fisica do veiculo, pois em alguns casos constam apontados no “Campos das Observagées do CRVL ou CRV, portanto,
para sua maior seguranga, € importante verificar os CRLV de anos anteriores).

Lembramos ainda que existe a base de veiculo sinistrados das seguradoras que também possuem seus proprios critérios e meios de registros e
divulgagBes entre o mercado securitario, podendo tais registros serem publicos ou ndo entre as seguradoras, segundo acordo ou conveniéncia
deste setor. Observamos que que ha casos de sinistros que podem ndo deixar sequelas ou vestigios no veiculo, como por exemplo: alagamento,
roubo localizado apds o periodo de indenizagdo, acordos entre segurado e seguradora, custo elevado de reparagdo de pecas removiveis, falta de
pegas de reposicdo e/ou de outra natureza que muitas vezes tais eventos ndo sdo langados ou divulgados para o mercado por decisdo exclusiva da
seguradora. Podem ocorrer situagdes onde as seguradoras registram em suas bases dois ou mais eventos no decorrer da vigéncia da apdlice. Cabe
também destacar que algumas seguradoras e leiloeiros e fornecedores guardam/divulgam seus registros apenas um curto espago de
tempo .

Recomendamos atengdo redobrada a todas as informagdes impressas na Pesquisa, no CRLV e no CRV, especialmente quanto a descricdo das
caracteristicas do veiculo, existéncia de regularizagbes ou siglas "REM", "DA", "DJ" e demais Informagdes constantes no "Campo das
Observagdes" da documentagdo fisica do veiculo, bem como quando registrado em nome de Seguradora, Locadora, Entidade Financeira, Espélio,
Indicio ou Sinistro e Recuperado de Sinistro, Leildo, Evento Corporativo (quando constatado avarias/reparos no veiculo), com Multa, Beneficio
Tributario, Restri¢do, Bloqueio, Queixa ou Histérico de Roubo/Furto, Gravame e/ou quando o veiculo for registrado em outro Estado, devendo
neste caso o contratante abranger a consulta aos sites do Denatran e Detran de Origem e de Registro, pois divergéncias ocorrem!

A consultas terdo mais assertividade se buscadas através da numeracdo do chassi! Por isso preferencialmente consulta com a numeragdo do
chassi. Eventuais buscas pela numeragdo do motor serve apenas como parametro inicial e/ou complementar, pois somente o Orgdo de Transito
detém "recurso eficiente" para apontar existéncia de registro, duplicidade e/ou restrigdo da numeragao consultada.

Lembramos ainda que a Megalaudo disponibiliza outros tipos de pesquisas com muito mais bases de dados, fornecedores e diferenciais que
poderdo aumentar suas chances de encontrar informagdes sobre o Histérico do Veiculo ou de Crédito. As bases descritas como "ndo
tarifada/cortesia” somente serdo disponibilizados se houver comunicagdo com as respectivas bases de dados no ato da consulta. As bases descritas
como "histérica" sdo diferenciadas e somente serdo disponibilizadas se constarem em nossos bancos de dados ou de empresas parceiras.

ATENCAO: As informagdes de multas, débitos e restricdes apresentadas nesta pesquisa podem apresentar divergéncias em razdo de critérios
regionais dos Orgdos dos Transitos, por isso recomendamos que consulte sempre o site do Detran de Origem do registro do veiculo, pois, além de
serem atualizados automaticamente, ha procedimentos distintos de um estado para o outro. Por se tratar de pesquisa por meio eletronico, toda e
qualquer falha de informacgdo que julgar importante para sua analise ou prestagdo de servigo, deve ser imediatamente comunicada ao nosso
departamento de suporte, através da ABERTURA DE UM TICKET (pelo préprio Sistema de Laudo), pelo email: suporte@megalaudo.com.br ou
ainda pelo telefone (11) 4118 3377, para que, sendo possivel, a pesquisa possa ser atualizada.

Ap0s ter lido e compreendido todos os termos acima, declaro ter entendido que a Megalaudo ndo insere e nem retira informacgGes, mas apenas as
apresenta da forma que se encontravam no momento da consulta pelos fornecedores e sites disponiveis naquele exato momento, assim sei que a
Megalaudo NAO GARANTE o contetido das informagdo da consulta e ISENTO a Megalaudo de toda e qualquer responsabilidade caso haja
divergéncia de informagdo. Por fim autorizo a utilizagdo das informag&es ora consultadas para fins estatisticos, de vistoria e/ou de alimentagdo dos
bancos de dados.
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CLIENTE

CONSUMIDOR
CNPJ/CPF: 126.458.769-82

DADOS DO VEICULO

SAO PAULO VISTORIAS VEICULARES AMERICANA LTDA EPP
PROF. IGNACIO DIAS LEME, 463
CORDENONSI - AMERICANA / SP
CEP: 13.472-500

CNPJ: 22.388.501/0001-20

Placa EMQ-7H24 / EMQ-7724
Marca/Modelo VOLKSWAGEN FOX 1.6 GlI
Cor BRANCA

Chassi cadastrado 9BWAB45Z0E4102367
Motor cadastrado CCRB90445

Cambio cadastrado

Carroceria cadastrado

SEMREGISTRO

VISTORIA CAUTELAR

0001366807 - 05/05/2023

TELEFONE: 19 3013-0775

IM: 92594

Aprovado
Renavam 00593858000
Ano/Fabricacao 2013/2014
Cidade/UF SAO PAULO/SP
Chassi vistoriado 9BWAB45Z0E4102367

Motor vistoriado CCRB90445
Cambio vistoriado

Carroceria vistoriado

SEMREGISTRO

RESUMO DA ANALISE

Painel Interno

Lateral esquerda

Lacre da Placa

Numero do Chassi

Torre Direita

Longarina Dianteira Esquerda
Longarina Traseira Direita
Placa

Vidro da porta dianteira direita
Vidro traseiro(Vigia)

Vidro da porta dianteira esquerda
Etiqueta do Batente da Porta

Etiqueta do Cinto de Seguranca
Passou por algum leilao

Tem Restricao Judicial/Financeira?

OBSERVACAO

Bom estado

Original
Original
Original
Original
Original
Original
Original
Original
Original
Original

Original

Original
Nao

Nao

sacamericana@vistoriasaopaulo.com.br | 19 3013-0775

Compartimento do motor
Lateral direita

Numero do Motor

Cambio

Torre Esquerda

Longarina Dianteira Direita
Longarina Traseira Esquerda
Vidro dianteiro(Para-Brisa)
Vidro da porta traseira direita
Vidro da porta traseira esquerda
Etiqueta do Motor

Etiqueta do assoalho(facultativo para
veiculos acima de 1999)

Assoalho
Historico de Roubo ou Furto?

Passou por algum sinistro

Bom
Original
Original

Original
Original
Original
Original
Original
Original
Original

Original

Original
Nao

Nao
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PROF. IGNACIO DIAS LEME, 463 0001366807 - 05/05/2023
CORDENONSI - AMERICANA / SP

CEP: 13.472-500 TELEFONE: 19 3013-0775
CNPJ: 22.388.501/0001-20 IM: 92594

V{,F SAO PAULO VISTORIAS VEICULARES AMERICANA LTDA EPP VISTORIA CAUTELAR
L ______J
-_—
-
|

Aprovado
Aprovado

TERMO DE CONDIGCAO DA PRESTACAO DO SERVICO

O presente laudo possui carater particular, analitico e informativo do veiculo objeto de exame, e nao substitui, em hipdtese alguma, eventual pericia oficial do instituto de
criminalistica. A sua legitimidade restringe-se ao exato momento da realizacdo dos exames em razéo do que a SAO PAULO VISTORIAS VEICULARES AMERICANA LTDA EPP nao
se responsabiliza por quaisquer modificacdes, alteragdes e/ou substituicdes posteriores realizadas neste veiculo, especialmente aquelas que implequem o chassi, motor
cambio e suas respectivas numeragdes identificadoras, bem como outras que afetem a segurancga do veiculo

VISTORIADOR: ADRIANO ALVES ALKINE

Painel Interno

S

Lateral esquerda SEM REPAROS/AVARIAS Lateral direita SEM REPAROS/AVARIAS

sacamericana@vistoriasaopaulo.com.br | 19 3013-0775 Pagina 2de 7



PROF. IGNACIO DIAS LEME, 463 0001366807 - 05/05/2023
CORDENONSI - AMERICANA / SP 2Ty
CEP: 13.472-500 TELEFONE: 19 3013-0775

‘{,F SAO PAULO VISTORIAS VEICULARES AMERICANA LTDA EPP VISTORIA CAUTELAR
"
-_—
X CNPJ: 22.388.501/0001-20 IM: 92594

Aprb\iado
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Documento do Veiculo Lacre da Placa QR CODE

Hodometro 133409

Numero do Chassi 9BWAB45Z0E4102367 Torre Direita SEM REPAROS/AVARIAS
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PROF. IGNACIO DIAS LEME, 463 0001366807 - 05/05/2023
CORDENONSI - AMERICANA / SP j
CEP: 13.472-500 TELEFONE: 19 3013-0775

W SAO PAULO VISTORIAS VEICULARES AMERICANA LTDA EPP VISTORIA CAUTELAR
L ______J
Lk

b | CNPJ: 22.388.501/0001-20 IM: 92594

Aprovado

Torre Esquerda SEM REPAROS/AVARIAS Longarina Dianteira Esquerda SEM
REPAROS/AVARIAS

4

Longarina Dianteira Direita SEM REPAROS/AVARIAS

T
"

Longarina Traseira Esquerda SEM Placa MERCOSUL
REPAROS/AVARIAS
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PROF. IGNACIO DIAS LEME, 463 0001366807 - 05/05/2023
CORDENONSI - AMERICANA / SP
CEP: 13.472-500 TELEFONE: 19 3013-0775

F SAO PAULO VISTORIAS VEICULARES AMERICANA LTDA EPP VISTORIA CAUTELAR
——
-_—

b 1 CNPJ: 22.388.501/0001-20 IM: 92594

Aprovado

Vidro dianteiro(Para-Brisa) Vidro da porta dianteira direita

Vidro traseiro(Vigia)

Vidro da porta traseira esquerda Vidro da porta dianteira esquerda
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PROF. IGNACIO DIAS LEME, 463 0001366807 - 05/05/2023
CORDENONSI - AMERICANA / SP 4

CEP: 13.472-500 TELEFONE: 19 3013-0775
CNPJ: 22.388.501/0001-20 IM: 92594

‘E’,F SAO PAULO VISTORIAS VEICULARES AMERICANA LTDA EPP VISTORIA CAUTELAR
L ______J
Lk
-
k|

Aprb\;ado

Etiqueta do Motor Etiqueta do Batente da Porta

Etiqueta do assoalho(facultativo para veiculos
acima de 1999)

Etiqueta do Cinto de Seguranca DATA DE CINTO
06/11/13

w
Assoalho SEM REPAROS/AVARIAS Foto Extra 12 SEM REPAROS/AVARIAS REGIAO DO
CHASSI
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SAO PAULO VISTORIAS VEICULARES AMERICANA LTDA EPP VISTORIA CAUTELAR
PROF. IGNACIO DIAS LEME, 463 0001366807 - 05/05/2023
CORDENONSI - AMERICANA / SP di

CEP: 13.472-500 TELEFONE: 19 3013-0775
CNPJ: 22.388.501/0001-20 IM: 92594

Aprb\;ado

Foto Extra 13 SEM REPAROS/AVARIAS Foto Extra 14 SEM REPAROS/AVARIAS

Porta Malas SEM REPAROS/AVARIAS Foto Extra 16 SEM REPAROS/AVARIAS
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